
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238 Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 943 de 27 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1642258/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de Nova Timboteua no dia 28 de dezembro de 2022, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: LAÍSE CRISTINY COELHO PEREIRA
MATRÍCULA: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 892089
PORTARIA nº 944 de 28 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1642552/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Salinópolis nos dias 29 e 30 de
dezembro de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 945 de 28 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1642557/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Salinópolis nos dias 29 e 30 de
dezembro de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: CARLOS ADRIANO REZENDE DA SILVA
MATRÍCULA: 5966919
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 946 de 28 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1642561/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Salinópolis nos dias 29 e 30 de
dezembro de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: WAGNER GOMES PANTOJA
MATRÍCULA: 5964491
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 892101
PORTARIA nº 941 de 27 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1641992/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocará para o município de Nova Timboteua no dias 28 de
dezembro de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
MATRÍCULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.
PORTARIA nº 942 de 27 de Dezembro de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/1642286/SECOM.

RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; 1½ (uma diária e meia), que
se deslocará para o município de Salinópolis nos dias 29 e 30 de
dezembro de 2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do
Estado do Pará.
NOME: BIANCA BUENANO RIBEIRO
MATRÍCULA: 5968538
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação.

Protocolo: 892014
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO
RDC Nº 004/2021-NLIC/SEDUC
Processo nº 2021/229466–PAE/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC por meio do Núcleo de Licitação 
- NLIC/SEDUC comunica aos interessados na publicação de HOMOLOGA-
ÇÃO DO REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES Nº 004/2021 - NLIC/
SEDUC, publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.229 de 22/12/2022 
e Diário Oficial da União nº 240, página 267, Seção 03 de 22/12/2022 a 
seguinte errata:
ONDE SE LÊ:

LOTE 01
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços visando a Contratação pelo Regime Diferenciado 

de Contratações de empresa especializada de engenharia para a CONSTRUÇÃO DE CRECHES PADRÃO SEDUC EM 
DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ.

VALOR ESTIMADO R$ 16.031.783,84
EMPRESA VENCEDORA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA E TRANSPORTES GONÇALVES EIRELI – EPP - CNPJ: 
10.173.858/0001-01 R$ 13.244.000,00

LEIA-SE:

LOTE 01
OBJETO: Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços visando a Contratação pelo Regime Diferenciado 

de Contratações de empresa especializada de engenharia para a CONSTRUÇÃO DE CRECHES PADRÃO SEDUC EM 
DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ.

VALOR ESTIMADO R$ 16.031.783,84
EMPRESA VENCEDORA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA E TRANSPORTES GONCALVES LTDA - CNPJ: 10.173.858/0001-01 R$ 13.244.000,00

 Belém/PA, 28 de dezembro de 2022.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 892129
Ato: CONTRATO Nº 816/2022-CAPANEMA
Nome: ANA CLAUDIA FERREIRA BRITO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/12/2022 a 25/12/2023
Dotação orçamentária: Processo nº 1085788/2022, autorizado em 
22/09/2022.

Protocolo: 891853

LICENÇA PARA CURSO
.

LICENÇA PARA CURSO
LICENÇA CURSO/CCVS/SEDUC
PORTARIA N° 010435/2022 / SAGEP DE 21/12/2022
DISPENSAR DO PONTO, O(A) SERVIDOR(A) MARCIA CRISTINA DA SILVA COR-
REA, MATRÍCULA N° 5785960-2, PROFESSOR CLASSE I, LOTADO(A) NO(A) EE 
ONEIDE DE SOUZA TAVARES, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, PARA PARTI-
CIPAÇÃO NO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL PARA PRO-
FESSORES DE LÍNGUA INGLESA NOS E.U.A, NO PERÍODO DE 16/01/2023 A 
06/03/2023, MEDIANTE A COMPENSAÇÃO DOS DIAS DE AFASTAMENTO.

Protocolo: 891877
LICENÇA PARA CURSO/CCVS
TORNAR SEM EFEITO  PUBLICAÇÃO
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA NO DIÁRIO OFICIAL 
N° 35.232 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022, PAG.44, QUE CONCEDE 
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA CURSO DE DOUTORADO EM NEUROCIÊNCIAS 
E BIOLOGIA CELULAR, NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, DO 
SERVIDOR JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO MONTEIRO,MATRÍCULA 
5896318-1, PROFESSOR CLASSE I, NO PERÍODO DE 01/01/2023 A 
31/07/2023, POR AUSÊNCIA DO NÚMERO DA PORTARIA.

Protocolo: 891769


